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Inspektionen för vård och omsorgs tillsyn av medicinsk vård och behandling 
av äldre på särskilda boenden 
HVO-2023-324 

Sammanfattning 
Inspektionen för vård och omsorg (IVO) har en pågående tillsyn av den kommunala hälso- och 
sjukvården på särskilda boenden. Syftet med tillsynen är att ta reda på om det finns 
förutsättningar att ge god och säker vård för personer som bor på boendena. IVO har granskat 
individuell bedömning och kompetensnivå, dokumentation och personalkontinuitet, 
läkemedelshantering och vård i livets slutskede. 
 
IVO har haft intervjuer med ledande tjänstepersoner i förvaltningen, ett antal patienter och ett 
antal sjuksköterskor. Tidigare har även sjuksköterskor på särskilt boende fått svara på en enkät. 
IVO har nu beslutat i ärendet och konstaterar följande brister: 

 den personal som gör medicinska bedömningar har inte tillräcklig kompetens för 
arbetsuppgiften och behärskar inte det svenska språket i tillräcklig omfattning 

 det finns inte en kontinuitet i personalgruppen som främjar god vård 
 läkemedelshanteringen sker inte på ett patientsäkert sätt 
 vården i livets slutskede sker inte enligt gällande regelverk. 

 
IVO begär in en redovisning av nämnden över vilka förbättringsåtgärder som pågår, vidtagits 
eller planeras inom ovanstående områden för att komma till rätta med bristerna. Förvaltningen 
har därför tagit fram ett förslag till yttrande som innehåller denna redovisning av åtgärder. 
 

Förslag till beslut 
1. Hälsa-, vård- och omsorgsnämnden godkänner förvaltningens förslag till yttrande. 

 
Beslutsunderlag 
 Beslut 
 Hälsa-, vård - och omsorgsförvaltningens förslag till yttrande  
 Tjänsteskrivelse HVON 2023-06-20 Inspektionen för vård och omsorgs tillsyn av särskilt 

boende 
 
Beslutsplanering 
Hälsa-, vård- och omsorgsnämndens arbetsutskott 2023-04-20 
Hälsa-, vård- och omsorgsnämndens arbetsutskott 2023-05-16 
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Hälsa-, vård- och omsorgsnämndens arbetsutskott 2023-06-07 
Hälsa-, vård- och omsorgsnämnden 2023-06-20 
 
Beslutet skickas till 
Inspektionen för vård och omsorg 
 
Ansvariga  
Helen Martinsson, avdelningschef 
Sergio Garay, förvaltningschef 
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